(... ) They are said to have failed in knowing the third person, because they failed in knowing goodness. They did so in many ways: first, because they did not know the most powerful effect of goodness, that is the Incarnation and the Redemption; secondly, because although they knew goodness, they did not worship it as highest, because they attributed their goods to themselves; thirdly because although they knew the special attributes of two of the Persons—power and wisdom—they did not have knowledge of the special attribute of the third person—goodness.<sup>28</sup>

Although their denial of the philosophers' knowledge of the Trinity can, then, be traced to the authors' emphasis on grace, their position would be the general one among 13<sup>th</sup>-century theologians. Moreover, unlike their great Franciscan successor, Duns Scotus, the authors accept that the philosopher's cognition of God, although limited and not as triune, is not in itself erroneous.

The middle, somewhat undecided position of the *SH* with regard to the philosophers' knowledge is also found on an issue that, just a few decades later, would sharply distinguish different attitudes to the reliability of pagan philosophy: the eter-

---

<sup>25</sup> See Marenbon, *Pagans and Philosophers*, 77–80.

<sup>26</sup> Peter Lombard, *Collectanea in Epistolas D. Pauli* (PL 191:1329 A): 'Non ergo illas tres personas ideo dicuntur intellexisse, quod eas distincte veraciter et proprie intellexerint: sed quia illa esse cognoverunt in Deo, quae illis tribus personis in sacra Scriptura frequenter solent distinctim ac specialiter attribui, scilicet potentia, sapientia, bonitas.' Cf. Peter Lombard, *Sententiae* I, d. 3, c.1, 9, 1:71.

<sup>27</sup> *SH* I, TrInt, Q2, M1, C3 (n. 10), p. 19: '(...) per naturalem rationem de se non potest haberi cognitio Trinitatis secundum propria; tamen per naturalem rationem, adiutam per aliquam gratiam aut gratis datam aut gratum facientem, potest. Et ratio huius est: quia intellectus noster, obtenebratus per originale corruptionem, deficit in iis quae verissime sunt; et ideo circa maxime intelligibilia deficit (...) Nec hoc est mirum, quia, sicut dicit Aristoteles, in Prima Philosophia: "Intellectus noster se habet ad manifestissima naturae sicut oculus noctuae ad solem".' See also *SH* I, TrInt, Q2, M1, C3 (n. 10), Ad obiecta 3, p. 19.

<sup>28</sup> *SH* I, TrInt, Q2, M1, C3 (n. 10), p. 19: '(...) dicuntur defecisse in cognitione tertiae personae, quia defecerunt in cognitione bonitatis. Et hoc multipliciter: primo, quia non cognoverunt potissimum effectum bonitatis, scilicet incarnationem et redemptionem; secundo, quia etsi bonitatem cognoverunt, non tamen ut summam et primam venerati sunt, quia sua bona sibi attribuerunt; tertio, quia etsi habuerunt appropriata duabus personis, scilicet potentiam et sapientiam, non tamen habuerunt appropriatum tertiae personae, scilicet bonitatem.'